
 

Motionen ”E-demokrati”  
För att utöka den kommunala demokratin och för att fördjupa vår kunskap om invånarnas åsikter 
i viktiga frågor föreslår vi Sverigedemokrater att kommunen använder sig av sin E-tjänst.   

Vi politiker har fått ett förtroendeuppdrag att representera kommunens invånarna. SD Höganäs 
vill därför ge invånarna möjligheten att tycka till och påverka politiken också under pågående 
mandatperiod. En sådan möjlighet tror vi skulle öka och stimulera det politiska engagemanget 
och lyfta förtroendet för oss politiker.  

Motivering: Höganäs kommun har redan idag en väl utbyggd e-tjänst. E-tjänster är digitala 
tjänster som gör det möjligt att utföra olika ärenden online. Att addera tjänsten E-demokrati 
skulle vara en enkel sak för kommunens dataavdelningen att implementera.  

E-tjänsten menar vi ska kunna användas under pågående mandatperiod för att rådfråga  
kommunens invånare vad de tycker i speciella frågors. Som t.ex.: Var man ska placera det nya 
kulturcentrat. Eller om man bryter ner en fråga lokalt till att t.ex bara gälla en viss del av 
kommunen som bastubygget i Mölle. 

Initialt öppnar kommunen sin  E-tjänst när KS beslutar rådfråga kommuninvånarna i en specifik 
fråga som väckt mycket debatt. Genom att identifiera sig med bank ID får invånarna möjlighet att 
säga JA eller NEJ till ett liggande förslag. De råd som medborgarna avger publiceras sedan 
offentligt anonymt. Resultatet blir t.ex  7890 JA och 1204 NEJ. Resultatet är naturligtvis bara 
rådgivande. Beslutet fattas i slutändan alltid av den styrande majoriteten.   

 Som förtroendevalda är vi bara representanter för kommunens invånare. Att höra folkets röst i 
en viktig fråga som engagerar kommuninvånarna mer än vart fjärde år skulle vara ett stort steg 
framåt för den kommunala demokratin.  

Vi Sverigedemokrater i Höganäs är inte ensamma om att vilja pröva liknande vägar. I Strängnäs 
kommun tänker Lokalpartiet likadant som vi. Tänk vilken ”good will” det skulle ge kommunen om 
vi kunde ståta med att i Höganäs där har vi verklig demokrati. Där lyssnar politikerna på 
kommuninvånarnas åsikter.  

Med det ovan sagda yrkar vi Sverigedemokrater:  

-Att kommunen i speciellt avgörande och svårtolkade ärenden ska kunna använda sig av digitala 
rådslag för att få reda på medborgarnas åsikter.  

– Att detta också i en framtid kan var ett sätt att hålla kommunala folkomröstningar på ett enkelt 
och kostnadseffektivt sätt.  
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